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WYJASNIENIA TRESCI SPECYFIKACII (18)

Dotyczy: postepowania przetargowego na dostawe sprzetu medycznego j.u.
PN Nr 05/DZP/2016 ponizej 209.000 euro

Zgodnie z art. 38 ustawy Prawo Zamowienn Publicznych Zamawiajacy udziela odpowiedzi na
pytania nadeslane przez uczestnikow postgpowania przetargowego:

Pytanie 1
Pytania do umowy:
W zwigzku z brakiem zamieszczenia w projekcie umowy stanowigcym zatgeznik do SIWZ
postanowienia, przewidujacego zmiang (wzrost) ceny w przypadku zmiany (wzrostu) wysokosci
stawek podatku VAT, wnosimy o uzupetnienie tresci projektu umowy o wskazany ponizej zapis
Umowny.
Zamawiajgcy zobowigzany jest zaplacié na rzecz Wykonawcy cene netto powigkszong o naleiny
podatek VAT w kwocie obliczonej zgodnie z przepisami ohowigzujgcymi w dacie wystawienia
Jaktury VAT.”

Stanowisko to motywowane jest nastepujacymi wzgledami.
Podatek VAT stanowi element cenotworczy niezalezny od woli Wykonawcy. Wliczona do ceny oferty
kwota podatku VAT jako daniny publicznoprawnej, do odprowadzenia ktorej zobowigzany jest
Wykonawca, nie ma przy tym wplywu na korzysci ekonomiczne osiagane przez Wykonawceg z tytutu
wykonania zamdwienia.

W ofercie zlozonej w postgpowaniu przetargowym Wykonawca zobowigzany jest do podania
ceny brutto wyliczonej zgodnie ze stawkami podatku VAT obowigzujacymi w dacie sporzadzania
oferty. Obliczenie ceny w oparciu o nieprawidtows (w tym takze przyszla, przewidywanag, lecz jeszeze
nic obowigzujaca) stawke podatku VAT stanowi blad w obliczeniu ceny skutkujacy odrzuceniem
oferty na zasadzie art. 89 ust. 1 pkt 6 ustawy PZP.

Wzrost stawek podatku VAT jest okolicznodcia zewnetrzng, na ktorag Wykonawcy nie maja
zadnego wplywu. Wzrost taki, do ktorego dojs¢ moze w okresie trwania umowy o udzielenie
zaméwienia publicznego (przewidywana zmiana stawek podatku VAT na wyroby medyczne z 8§ do
23%), przy obowiazku zachowania niezmiennej ceny brutto, spowoduje nie tylko zmniejszenic
wynagrodzenia netto Wykonawcy w stosunku do wynagrodzenia stanowigcego podstawg obliczenia
ceny oferty, lecz nawet skutkowaé moze raiaca strata po stronie Wykonawcy. Ceng ofertowg
Wykonawcy kalkulujg bowiem wedlug aktualnej stawki podatku VAT oraz — z uwagi na duza
konkurencje — przy przyjeciu minimalnej marzy. W tym warunkach zwigkszenie stawki podatku VAT
o 15% powoduje, iz pierwotna kalkulacja ceny traci na aktualnosci, zas umowa w sprawie zamowienia
publicznego przynosi Wykonawcy straty.

W pismiennictwie nie budzi watpliwosci dopuszczalnos¢é zawarcia w umowach dotyczacych
zamdwien publicznych indeksacji wynagrodzenia badz ceny stosownie do spodziewanej okolicznosci
w trakcie realizacji umowy (np. zmiany stawki podatku VAT). Chodzi tu bowiem o samoczynng
korekte wynagrodzenia, na podstawie pierwotnej woli stron wyrazonej w umowie, a nie o nowelizacjg
umowy ¢o do zasady niedopuszczalng na mocy art. 144 p.z.p.



W zwigzku z powyzszym prawnie mozliwym, a nade wszystko uzasadnionym jest, aby
w ramach zasad obowiazujgeych w uczeiwym obrocie handlowym. wprowadzili Panstwo do projektu
umowy stosowng klauzule przewidujaca zmiane ceny w zwiazku ze zmiang stawki podatku VAT.
Odpowiedz
Zamawiajgcy pozostawia zapisy umowy bez zmian. W przypadku wzrostu stawki podatku VAT
obnizeniu ulegna ceny netto z uwagi na statos¢ cen brutto.
Pytanie 2
Dotyczy SIWZ (formularza cenowego):
Pakiet nr 15, poz. 3:
Czy Zamawiajacy oczekuje zaoferowania tacznika typu T czy tacznika typu Y w rozmiarze 9/67
Odpowiedi
Zamawiajacy oczekuje zaoferowania tacznika typu Y w rozmiarze 9/6
Pytanie 3
Dotvezy SIWZ (formularza Cenowege):
Pakiet nr 20, poz. 1:
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie elektrody EKG j.uz.; zelowane}, pnankowe] okraglej
o $rednicy 36 mm?
lub
Pakiet nr 20, poz. 1
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie elektrody EKG j.uz.; zelowanej, piankowej okraglej
o srednicy 50 mm?

Odpowiedz
Zamawiajacy wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4

Dotyczy SIWZ (formularza cenowego):

Pakiet nr 20, poz. 3:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie elektrody o srednicy 32 mm, spelniajace) pozostate
wymagania SIWZ?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie 5

Dotyczy SIWZ (formularza cenowego):

Pakiet nr 20, poz. 6:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zaoferowanie zelu sciernego do usuwania naskorka do aparatu
HOLTER butelka PE 160ml ?

Odpowiedz

Zamawiajacy wyraza zgode na pojemnosé 160ml. W przypadku pojemnosci 160ml ilosé szacunkowa
wynosi 7,81 szt. (Zamawiajacy bedzie zamawial pelne opakowania, natomiast do prawidlowego
poréwnania ofert nalezy wpisa¢ podana ilos¢ szacunkowa 7,81 i te ilos¢ pomnozyé przez
proponowang Zamawiajacemu ceng).

Pytanie 6

Dotyczy SIWZ (formularza cenowego):

Pakiet nr 24, poz. 7:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na maski do podawania tlenu dla dorostych z drenem o przekroju
gwiazdki do rurki intubacyjnej; wykonana z migkkiego winylu; przezroczysta; z gumka do
mocowania; zaciskiem na nos oraz drenem o di. 210c¢m; mikrobiologicznie czysta , rozmiar dla
dorostych?

Odpowiedz

Zamawiajacy wymaga zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 7

Dotyczy SIWZ. (formularza cenowego):

Pakiet nr 24, poz. 9:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na maski do podawania tlenu pediatryczna z drenem; wykonana
z migkkiego winylu; przeZzroczysta; z gumka do mocowania; zaciskiem na nos oraz drenem o di.
210cm; mikrobiologicznie czysta, rozmiar dla dzieci?

Odpowied?
Zamawiajacy wymaga zgodnie z zapisami SIWZ,




Pytanie 8

Dotvezy SIWZ, (formularza cenowego):

Pakiet nr 29, poz. 10

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie przyrzaddw bez pochewki, spetniajacych pozostate
wymagania SIWZ?

Odpowiedz

Zamawiajacy wymaga zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 9

Dotyczy SIWZ (formularza cenowego):

Pakiet nr 36, poz. 1:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie czujnikdéw niesterylnych, spetniajacych pozostale
wymagania S[WZ?

Odpowiedz

Zamawiajgcy odpowiadajac na wezesniejsze pytania dopuscil czujnik mikrobiologicznie czysty.
Pvtanie 10

Dotvezy SIWZ (formularza cenowego):

Pakiet nr 36, poz. 1:

Prosimy Zamawiajacego o doprecyzowanie czy czujniki maja by¢ w technologii OxiMax czy nie?

Odpowiedz
Zamawiajacy opisat czujnik do pomiaru saturacji OxiMax.

Z powazaniem;
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